
 
 

БАШКOPTOCTAH РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ШИШМӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

MӘFAPИФ ИДАРАЛЫГЫ 

452170, Шишмә, Мостай Кәрим урамы, 39 а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а 

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru  

 

 

  БОЙОРОК                                  № 979                                   ПРИКАЗ  
                                                                                               18 декабря  2023 г. 

 
Об итогах муниципального этапа Всероссийскойолимпиады   

школьников по географии 

Согласно плану проведения районных и республиканских олимпиад, 

утвержденному  МО РБ на 2023-2024 учебный год, согласно плану работы МКУ 

Управление образования  в целях углубления и расширения профессиональной 

ориентации, выявления одаренных учащихся школ, была проведена районная 

олимпиада школьников по географии 16 декабря 2023 года, среди учащихся 7-11 

классов. 

Результаты районной олимпиады школьников по географии 

свидетельствуют о том, что отдельными учителями ведется целенаправленная 

подготовка учащихся к выполнению олимпиадных заданий . Сводный протокол 

районной олимпиады школьников по географии 

                                                 7 класс: 

 

Максимов  Ярослав Евгеньевич МБОУ Гимназия 24,5 Победитель 

Формальный  Ярослав Александрович МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 23 Призер 

Салихов  Марсель  Ахметович МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 23 Призер 

Насыров Альберт Русланович МБОУ СОШ №2 с. Чишмы 20,5 Призер 

Шамигулова  Азалия  Салаватовна МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы 15 Участник 

Ибрагимова Лариса Робертовна МБОУ СОШ с. Дурасово 12,5 Участник 

Камалов  Амир Наилевич МАОУ СОШ №1 9 Участник 

Диланов Рустэм Рауфович МБОУ Гимназия 5 Участник 

 

 

                                                    8 класс: 

Ардаширова Диана Шамилевна 
МБОУ СОШ имени 

Мустая Карима с. Кляшево 
25 Победитель 

Хасанов Алмаз Рустамович 
МБОУ СОШ №2 с. Чишмы 

23 Призер 

Асапов  Руслан Азаматович 
 МБОУ СОШ №5 р.п. 

Чишмы 
19 Призер 

Байбурин  Данил Артурович 

МАОУ СОШ №1 п. 

Чишмы 
14,5 Участник 

Салихов  Артем Аликович 
Филиал СОШ 5 рп Чишмы 

- ООШ с. Новотроицкое  
14,5 Участник 

mailto:chishmku@ufamts.ru


Галеев Артур Аксанович МБОУ СОШ с. Дурасово 13,5 Участник 

Насыров Амир Альбертович 
МАОУ СОШ №1 п. 

Чишмы 
13,5 Участник 

Асадуллин Алмаз Альфирович МБОУ СОШ N4 рп Чишмы 12,5 Участник 

Нельде Ростислав Константинович МБОУ Гимназия 8,5 Участник 

Фаттахова Зарина Маратовна МБОУСОШ №5 6 Участник 

Бикрев Арсений Антонович  МБОУ СОШ N4 рп Чишмы 4 Участник 

                                                      9 класс: 

 

Яхин Радмир Ришатович 
МАОУ СОШ №1 п. Чишмы 

29 Победитель 

Хасанов Артур Альфисович МАОУ СОШ №1 п. Чишмы 28,25 Призер 

Нигматуллина Элина Ильвировна МБОУ СОШ №2 с. Чишмы 26,25 Призер 

Валишина Гульнара Галинуровна 
МБОУ СОШ имени Мустая 

Карима с. Кляшево 
23 Участник 

Маломужева Екатерина Игоревна МБОУСОШ №5 22,75 Участник 

Тимофеева Ангелина Васильевна МБОУ Гимназия 21,05 Участник 

Катькало Анна Андреевна МБОУСОШ№5 20,2 Участник 

Сафина Сафинна Вадимовна ООШ д.Арово 15,5 Участник 

Катерюшин Демид Егорович МБОУ Гимназия 14,25 Участник 

Карачурин Тимур Ирекович МБОУ СОШ N4 рп Чишмы 13,75 Участник 

Сулимов  Алишер  Акмалович  
Филиал СОШ 5 рп Чишмы-

ООШ с. Новотроицкое  
13,5 Участник 

 

                                                10 класс  

Мусина Эвелина Азатовна 
МБОУ СОШ 

№2 с. Чишмы 
  41 Победитель 

Ибрагимова  Азалия Вилевна 
МБОУ 

Гимназия  
26 Призер 

Заманова Диана Айратовна 
МАОУ СОШ 

№1  
24,25 Призер 

Бакеев Ильдар Ринатович МБОУСОШ №5 
 

22,5 Участник 

Рафиков Эмиль Мунирович МБОУСОШ №5 
 

20 Участник 

Рысаев Богдан Русланович 
МАОУ СОШ 

№1  
18,5 Участник 

Асадуллин Радмил Рафикович 
МАОУ СОШ 

№1  
9 Участник 

 

 



                                                

 

 

                                                             

           

 

                                              11 класс: 

Ардуванов Ильяс Альфирович МАОУ СОШ №1 24,25 Победитель 

Ханнанов Булат Ильшатович МБОУ СОШ с. Калмашево 23,25 Призер 

Золотов Александр Леонидович 
МБОУ СОШ №5 

р.п.Чишмы 
17 Призер 

Гарифуллин Азат Рафаэльевич МБОУ СОШ №2 с. Чишмы 16,25 Участник 

Шаймухаметова Эльза Дамировна МАОУ СОШ №1 14 Участник 

Каликов  Альберт Радикович 
МБОУ СОШ №5 

р.п.Чишмы 
4 Участник 

 

 

 

Рассмотрев итоги районной  олимпиады школьников по географии в 2023/2024 

учебном году: 

                             приказываю: 

 

1.Утвердить протоколы комиссий муниципального этапа олимпиады школьников по 

географии. 

2. Наградить грамотами  победителей и призеров районной олимпиады по географии: 

 

Среди учащихся 7 классов: 

         I место – Максимов Ярослав, Гимназия; 

         II место – Формальный Ярослав, СОШ №5 р.п. Чишмы; 

     II место– Салихов Марсель, СОШ №5 р.п. Чишмы; 

    III место– Насыров Альберт, СОШ №2 с. Чишмы; 

Среди учащихся 8 классов: 

 I место – Ардаширова Диана, СОШ с. Кляшево; 

           I I место – Хасанов Алмаз,  СОШ №2 р.п. Чишмы,  

 III место– Асапов Руслан, №5 р.п.. Чишмы; 

Среди учащихся 9 классов: 

     I мест – Яхин Радмир СОШ №1 р.п. Чишмы; 

     II мест – Хасанов Артур СОШ №1 р.п. Чишмы; 

      III место- Нигматуллина Элина СОШ №2 с. Чишмы; 

Среди учащихся 10 классов: 

       I мест – Мусина Эвелина СОШ №2 с. Чишмы; 

II место– Ибрагимова Гузалия, Гимназия; 

III место- Заманова Диана, СОШ №1 р.п. Чишмы; 

Среди учащихся 11 классов:  

       I мест – Ардуванов Ильяс СОШ №1 р.п. Чишмы; 

          II место – Ханнанов Булат, СОШ с. Калмашево; 

III место – Золотов Александр, СОШ №5 р.п. Чишмы; 

        

3. Наградить грамотами  следующих учителей, подготовивших  победителей и призеров 

районного этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии: 

 

 

 

 

 



 

 

 

1) Гарифуллина Нафиса Флоритовна, СОШ №2 с. Чишмы; 

2) Гайнанова Гузаль Фаатовна Гимназия р.п. Чишмы;   

3) Мунирова Гульфайруза Фазитовна СОШ с. Кляшево;  

 4) Рахматулина Ирина Равильевна СОШ №5 р.п. Чишмы; 

 5) Урманова Римма Флюровна - СОШ №1 р.п. Чишмы 

 6) Галеева Алия Маратовна СОШ №1 р.п. Чишмы; 

 7) Крымова Сюмбюля Анваровна СОШ с. Калмашево; 

 8) Рассолова Светлана Дмитриевна СОШ №5 р.п. Чишмы.  

 

 

4.Руководителям образовательных учреждений района изыскать возможность для 

поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады по географии. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Баширову Г.З. 

           

      

 

 

 

     Начальник МКУ Управление образования:                              З.Р. Ямалетдинова 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Исп. Баширова Г.З. 

Тел. 2-16-18 

 

 

 

 

 

 


	приказываю:
	Среди учащихся 11 классов:
	I мест – Ардуванов Ильяс СОШ №1 р.п. Чишмы;

